鳥取県告示第690号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第８条第１項の規

定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害特別警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成22年11月24日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害特別警戒区域を指定する市町村の名称

     湯梨浜町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害特別警戒区域の名称

上橋津谷川（Ⅰ－２－20－17－４）、南谷下谷川（Ⅰ－２－20－17－５）、南谷上谷川（Ⅰ－２－20－17

－６）、梨木谷川（Ⅰ－２－20－19－１）、下佐美谷川（Ⅰ－２－20－19－３）、東宮内谷川（Ⅰ－２－20

－19－５）、方地右谷川（Ⅰ－２－20－19－11）、久見谷川（Ⅰ－２－20－19－15）、川上川（Ⅰ－２－20

－19－17）、北方面谷川（Ⅰ－２－20－19－18）、中方面谷川（Ⅰ－２－20－19－19）、南別所谷川（Ⅰ－

２－20－19－20）、別所谷川（Ⅰ－２－20－19－21）、北別所谷川（Ⅰ－２－20－19－22）、小鹿谷川（Ⅰ

－２－20－19－23）、本谷川（Ⅰ－２－20－19－26）、埴見川（Ⅰ－２－20－19－29）、北佐美谷川（Ⅰ－

２－20－19－31）、佐美北下谷川（Ⅰ－２－20－19－32）、佐美中谷川（Ⅰ－２－20－19－33）、埴見下谷

川（Ⅰ－２－20－19－34）、別所奥谷川（Ⅰ－２－20－19－36）、麻畑西谷川（Ⅰ－２－20－19－37）、原

谷川（Ⅰ－２－28－18－４）、宇野西谷川（Ⅰ－３－23－17－２）、中橋津谷川（Ⅱ－２－20－17－１）、

北方地谷川（Ⅱ－２－20－19－２）、羽衣石川（Ⅱ－２－20－19－４）、左羽衣石谷川（Ⅱ－２－20－19－

５）、右羽衣石谷川（Ⅱ－２－20－19－６）、左藤津谷川（Ⅱ－２－20－19－７）、方地左谷川（Ⅱ－２－

20－19－８）、麻畑屋敷谷川（Ⅱ－２－20－19－９）

(４) 土砂災害特別警戒区域の表示

    次の図のとおりとする。

(５) 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律施行令（平成13年法律第84号。以下

「政令」という。）第４条に規定する衝撃に関する事項

    次の図のとおりとする。

２(１) 土砂災害特別警戒区域を指定する市町村の名称

     湯梨浜町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害特別警戒区域の名称

 宇野地区（Ⅰ－689）、橋津地区（Ⅰ－690）、上橋津地区（Ⅰ－691）、南谷１地区（Ⅰ－692）、南谷２

地区（Ⅰ－693）、田後地区（Ⅰ－694）、小浜１地区（Ⅰ－695）、小浜２地区（Ⅰ－696）、石脇地区（Ⅰ

－697）、泊地区（Ⅰ－698）、種ヶ谷地区（Ⅰ－699）、泊２地区（Ⅰ－700）、園地区（Ⅰ－701）、原地区

（Ⅰ－702）、北福地区（Ⅰ－703）、福永地区（Ⅰ－704）、方地１地区（Ⅰ－705）、方地２地区（Ⅰ－706）、

藤津１地区（Ⅰ－707）、宮内地区（Ⅰ－708）、松崎１地区（Ⅰ－709）、松崎２地区（Ⅰ－710）、久見地

区（Ⅰ－711）、川上地区（Ⅰ－712）、方面地区（Ⅰ－713）、別所地区（Ⅰ－714）、引地地区（Ⅰ－715）、

野花１地区（Ⅰ－716）、野花２地区（Ⅰ－717）、長和田地区（Ⅰ－718）、羽衣石地区（Ⅰ－719）、門田

地区（Ⅰ－720）、佐美１地区（Ⅰ－721）、長江地区（Ⅰ－722）、佐美２地区（Ⅰ－1148）、藤津２地区（Ⅰ

－1156）、橋津２地区（Ⅰ－1373）、宇野３地区（Ⅰ－1374）、宇野２地区（Ⅰ－1375）、上橋津３地区（Ⅰ

－1376）、南谷４地区（Ⅰ－1377）、南谷３地区（Ⅰ－1378）、宇谷地区（Ⅰ－1379）、原２地区（Ⅰ－1380）、

長江２地区（Ⅰ－1381）、門田２地区（Ⅰ－1382）、埴見地区（Ⅰ－1383）、埴見２地区（Ⅰ－1384）、埴

見３地区（Ⅰ－1385）、埴見４地区（Ⅰ－1386）、方面２地区（Ⅰ－1387）、川上２地区（Ⅰ－1388）、川

上３地区（Ⅰ－1389）、白石地区（Ⅰ－1390）、宇野４地区（Ⅰ－1552）、泊４地区（Ⅰ－1553）、筒地地

区（Ⅰ－人工36）、橋津６地区（Ⅱ－2637）、上橋津２地区（Ⅱ－2639）、田後２地区（Ⅱ－2640）、田後

３地区（Ⅱ－2641）、宇谷２地区（Ⅱ－2642）、原３地区（Ⅱ－2643）、原４地区（Ⅱ－2644）、園２地区

（Ⅱ－2645）、泊３地区（Ⅱ－2646）、石脇２地区（Ⅱ－2647）、小浜３地区（Ⅱ－2648）、原５地区（Ⅱ

－2649）、宇谷３地区（Ⅱ－2650）、門田３地区（Ⅱ－2651）、佐美３地区（Ⅱ－2652）、長和田２地区（Ⅱ

－2653）、長和田３地区（Ⅱ－2654）、長和田４地区（Ⅱ－2655）、羽衣石２地区（Ⅱ－2656）、羽衣石３

地区（Ⅱ－2657）、羽衣石４地区（Ⅱ－2658）、羽衣石５地区（Ⅱ－2659）、羽衣石６地区（Ⅱ－2660）、

引地２地区（Ⅱ－2661）、引地３地区（Ⅱ－2662）、別所２地区（Ⅱ－2663）、川上４地区（Ⅱ－2664）、

久見２地区（Ⅱ－2665）、中興寺地区（Ⅱ－2666）、松崎３地区（Ⅱ－2667）、松崎４地区（Ⅱ－2668）、

藤津３地区（Ⅱ－2669）、方地３地区（Ⅱ－2670）、北福２地区（Ⅱ－2671）、漆原地区（Ⅱ－2672）、漆

原２地区（Ⅱ－2673）、白石２地区（Ⅱ－2674）、宮内２地区（Ⅱ－2675）、宇谷４地区（Ⅱ－3590）、宇

谷５地区（Ⅱ－3591）、宇野５地区（Ⅱ－3616）、田後４地区（Ⅲ－4238）、南谷５地区（Ⅲ－4240）、藤

津４地区（Ⅲ－4241）、方地４地区（Ⅲ－4242）、方地５地区（Ⅲ－4243）、川上５地区（Ⅲ－4244）、川

上６地区（Ⅲ－4245）、川上７地区（Ⅲ－4246）、川上８地区（Ⅲ－4247）、川上９地区（Ⅲ－4248）、方

面３地区（Ⅲ－4249）、門田４地区（Ⅲ－4250）、羽衣石７地区（Ⅲ－4251）、羽衣石８地区（Ⅲ－4252）、

羽衣石９地区（Ⅲ－4253）、羽衣石10地区（Ⅲ－4254）

 (４) 土砂災害特別警戒区域の表示

     次の図のとおりとする。

(５) 政令第４条に規定する衝撃に関する事項

     次の図のとおりとする。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び中部総合事務所県土整備局並びに湯梨浜

町役場に備え置いて縦覧に供する。）